03 60,00 180,00 

Total de Extintores 231 Valor Total 4.890,00 

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 meses, contados da sua 
assinatura. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 4.890,00 (quatro mil, oitocentos e noventa 
reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2019, na classificação 
abaixo: 

Fonte: 0150 
Programa de Trabalho: 04 662 2038 2804 0001 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17 
Nota de Empenho: 2019NE800389, datado de 08/10/2019, no valor de R$ 4.890,00 

(quatro mil, oitocentos e noventa reais). 

clÁusuLA QUINTA - PAGAMENTO 

5.1. 	O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, 
contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura, conforme previsto no art. 52• § 39 da Lei n2  
8.666/93. 

5.2. 	A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação